yaitu seorang ahli hadits yang hafal beribu-ribu teks teks hadits

Nabi.33 Di samping itu, beliau juga seorang penulis produktif yang

telah banyak menghasilkan karya-karya tulis ilmiah, di antaranya

adalah kitab yang berjudul al-Bidayah wan Nihayah.

Beliau lahir di desa Mijdal, dalam wilayah Bushra (Basrah),

pada tahun 700 H./1301 M. dan wafat pada tahun 774 H. Oleh karena

itu, beliau mendapat predikat al-Bushrawi (orang Bushra).34 Setelah

melalui kehidupan yang penuh dengan ilmu. Ia adalah seorang yang

faqih, ahli hadits, ahli sejarah, dan mufasir. Al-Hafizh Ibnu Hajar

menuturkan tentangnya, “Ia temasuk di antara ahli hadits dari jajaran

Andai saja ia meneliti semua itu atau tidak perlu menyebutkan hal-

hal yang tidak memenuhi faktor penelitian dan kajian”.

Di antara karya-karya yang ditulis Ibnu Katsir adalah :

a. Tafsir Al-Qur’an al-‘Azhim, lebih dikenal dengan nama

Tafsir Ibnu Katsir. Diterbitkan pertama kali dalam 10 jilid,

pada tahun 1342 H/1923 M. di Kairo.42

b. Al-Bidayah wan Nihayah, sebuah kitab sejarah yang sangat

berharga dan terkenal, dicetak di Mesir di percetakan as-

Sa’adah tahun 1358. Dalam 14 jilid besar. Dalam buku ini,

Ibnu Katsir mencatat kejadian-kejadian penting sejak

permulaan diciptakannya bumi dan langit sampai dengan